
Kommunalservice Landkreis Börde AöR
Schwimmbadstraße 2a
39326 Wolmirstedt
Deutschland

Kommunalservice Landkreis Börde AöR, Schwimmbadstraße 2a, 
39326 Wolmirstedt, Deutschland
 

 

Ansprechpartner
Jeanine Lenz
 

Telefon
+49 39201-7033113
 

Telefax
+49 39201-7033285
 

E-Mail
j.lenz@ks-boerde.de
 

Datum
19.03.2025
 

Vergabenummer
2025-0001-NA-ÖA-G

Aufforderung zur Angebotsabgabe
 

Öffentliche Ausschreibung
Lieferung von Abfallsammelbehältern und Montage der Transponder 
 

Sehr geehrte Damen und Herren,
 

hiermit übersenden wir Ihnen die Vergabeunterlagen für die o.g. ausgeschriebene Leistung. Alle weiteren 
Angaben entnehmen Sie bitte den beigefügten Unterlagen.
 

Mit freundlichen Grüßen
 

Jeanine Lenz

Seite 1 von 4



Aufforderung zur Angebotsabgabe national
 

Vergabenummer: 2025-0001-NA-ÖA-G

a) Vergabestelle: Kommunalservice Landkreis Börde AöR
Schwimmbadstraße 2a
39326 Wolmirstedt
Deutschland

Telefonnummer: +4939201-7033113

Telefaxnummer: +49 392017033285

E-Mailadresse: vergabe@ks-boerde.de

b) Verfahrensart: Öffentliche Ausschreibung

c) Angebote können 
abgegeben werden:

schriftlich.
X elektronisch in Textform.
X elektronisch mit fortgeschrittener Signatur.
X elektronisch mit qualifizierter Signatur.

Anschrift zur Einreichung der 
Angebote:

-ENTFÄLLT- (es sind ausschließlich elektronische Angebote 
zugelassen)

Anforderung digitaler 
Vergabeunterlagen unter:

d) Leistung: Lieferung von Abfallsammelbehältern und Montage der Transponder

Art des Lieferauftrags: Kauf

Gesamtmenge und Umfang: Los 1: 1.000 Stück Abfallsammelbehälter, Fassungsvermögen 60 
Liter, davon 400 Stück sind für Restabfall (schwarzer Deckel) und 
600 Stück sind für Bioabfall (brauner Deckel).
Los 2: 1.500 Stück Abfallsammelbehälter, Fassungsvermögen 120 
Liter, davon 900 Stück für Restabfall (schwarzer Deckel) und 600 
Stück für Bioabfall (brauner Deckel).
Los 3: 1.000 Stück Abfallsammelbehälter, Fassungsvermögen 240 
Liter,
davon 400 Stück für Restabfall (schwarzer Deckel),400 Stück für 
Bioabfall (brauner Deckel) und 200 Stück für PPK (blauer Deckel).
Los 4: 500 Stück Abfallsammelbehälter, Fassungsvermögen 1.100 
Liter, davon 350 Stück für Restabfall (schwarzer Deckel) und 150 für 
PPK (blauer Deckel).

Name und Anschrift des 
Leistungsempfängers:

Kommunalservice Landkreis Börde AöR
Schwimmbadstraße 2a
39326
Wolmirstedt
Deutschland

e) Losaufteilung vorgesehen: X ja
nein

Angebote sind möglich für: Ein Los
Maximale Anzahl an Losen:

X Alle Lose

f) Nebenangebote zugelassen: ja

Seite 2 von 4



X nein

g) Ausführungsfrist: -

Die Behälter einschließlich der bereits montierten Transponder 
sind in mindestens zwei Teillieferungen (halbjährlich) ohne 
weitere Mehrkosten in den Niederlassungen des Auftraggebers 
anzuliefern. Die erste Teillieferung ist innerhalb von 8 Wochen nach 
Zuschlagserteilung zu liefern.

h) Anschrift der Stelle, bei der die 
Vergabeunterlagen eingesehen 
werden können:

Kommunalservice Landkreis Börde AöR
Schwimmbadstraße 2a
39326 Wolmirstedt
Deutschland

i) Ablauf der Angebotsfrist: (Datum, 
Uhrzeit)

10.04.2025 09:00

Bindefrist: 15.07.2025

j) Höhe etwa geforderter 
Sicherheiten:

Als Sicherheit für die Erfüllung sämtlicher Verpflichtungen aus dem 
Vertrag stellt der Auftragnehmer eine Vertragserfüllungsbürgschaft 
in Höhe 3,5 % der Brutto-Auftragssumme nach § 18 VOL/B mit der 
Maßgabe, dass der Verzicht auf die Einrede der Aufrechenbarkeit 
nach § 18 Nr. 4 Abs. 1 VOL/B nicht für unbestrittene oder 
rechtskräftig festgestellte Gegenforderungen des Hauptschuldners 
gelten muss.

k) Wesentliche 
Zahlungsbedingungen oder 
Angabe der Unterlagen, in denen 
sie enthalten sind:

Zahlungen werden spätestens 14 Tage nach Erbringung der
prüffähigen Abrechnung bargeldlos
geleistet.

l) Mit dem Angebot vorzulegende 
Unterlagen:

Gemäß der Auflistung in den Bewerbungsbedingungen ( Teil A.) 
unter Ziffer 8.1.

Sonstige Erfordernisse, die die 
Bewerber bei der Bearbeitung ihrer 
Angebote beachten müssen:

m) Ein evtl. für die Vergabeunterlagen erhobener Betrag wird nicht 
erstattet.

n) Nachprüfungsstelle: Vergabekammern Sachsen-Anhalt beim Landesverwaltungsamt 
Halle
Ernst-Kamieth-Straße 2
06112 Halle (Saale)
Deutschland

Sonstige Angaben:

Vergabeunterlagen die beim Bieter 
verbleiben:

Teil A. Bewerbungsbedingungen
Teil A. Anlage 1 Datenschutz
Teil D. Leistungsbeschreibung ohne Anhänge
Teil D. Anhang 1 Montagevorschrift Moba
Teil D. Anhang 2 Behälterdeckel
Teil D. Anhang 3 MOBA Transponder
Besondere Vertragsbedingungen 2025-0001-NA-ÖA-G
Ergänzende Vertragsbedingungen zu den §§ 12, 17 und 18 TVergG 
LSA

Seite 3 von 4



Erklärungen gemäß TVergG LSA

Vergabeunterlagen die Bestandteil 
des Angebotes werden:

Teil B. Angebotsschreiben 2025-0001-NA-ÖA-G
Teil C. Anlagen z. Angebot 2025-0001-NA-ÖA-G
Bewerbererklärung gem. RdErl MW 21.11.2008 - 41-3257/03

Seite 4 von 4


